[image: image1.jpg]

                                                                                  Проект
Оренбургский городской

Совет
Р Е Ш Е Н И Е
   от 08.10.2021 № 151

На основании статей 130, 132 Конституции Российской Федерации,                      статей 35, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статей 10, 13, 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», главы 5 порядка управления                       и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 969, руководствуясь статьями 27, 53 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Оренбургского городского Совета                             от 21.11.2019 № 800 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Оренбурга на 2020‒2022 годы»              (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета                          от 30.04.2020 № 867, от 26.06.2020 № 941, от 31.08.2020 № 972, от 29.12.2020 № 59, от 02.03.2021 № 80, от 24.08.2021 № 133) согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после                          его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург», подлежит размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга                                              и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по правовым вопросам Великородовой Т.Б.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                             на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству Перелетова В.В.
Первый заместитель

Главы города Оренбурга                                                                                 С.А. Салмин
Председатель
Оренбургского городского Совета                                                             О.П. Березнева

                                                                             Приложение

                                                                             к решению Совета

                                                                             от 08.10.2021 № 151
Изменения, вносимые в решение Оренбургского городского Совета от 21.11.2019 № 800 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Оренбурга на 2020‒2022 годы»
1. Дополнить приложение к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества города Оренбурга на 2020‒2022 годы пунктами 120‒124 следующего содержания:
	№

п/п
	Адрес места

нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики

муниципального имущества
	Способ

приватизации
	Предполагаемый доход от приватизации             (тыс. руб.)

	120.
	г. Оренбург,

шоссе Шарлыкское, 3
	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания,                              с размещением здания столовой (группа 5 приложения № 1                    к постановлению Правительства Оренбургской области                      от 24.12.2012 № 1122-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Оренбургской области»), площадь               4 161 +/-23 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0107002: 107;

здание, назначение: нежилое, наименование: столовая, количество этажей, в том числе подземных этажей: 4, в том числе подземных 1, площадь 2 396,3 кв. м, кадастровый                номер: 56:44:0107002:69
	согласно законодательству Российской Федерации
	3 500,00

	121.
	г. Оренбург,

ул. М. Горького/ Кобозева/Казарменный, 17/3-5/14

	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: деловое управление (код 4.1 приложения к приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии                      от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», группа 7 приложения № 9 к постановлению администрации города Оренбурга от 29.11.2016 № 3698-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель, входящих в состав территории муниципального образования «город Оренбург»), площадь 1 525 +/-14 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0236004:433;
здание, назначение: нежилое, количество этажей, в том числе подземных этажей: 2, в том числе подземных 1, площадь               492,2 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0236004:34
	согласно законодательству Российской Федерации
	2 000,00

	122.
	г. Оренбург,                         ул. Советская/ Пролетарская, 34/19
	помещение, назначение: нежилое помещение, номер, тип этажа, на котором расположено помещение: этаж № подвал,                  площадь 128,9 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0220005:183, помещение 1
	согласно законодательству Российской Федерации
	500,00

	123.
	г. Оренбург,                         ул. Советская/

Пролетарская, 34/19
	помещение, назначение: нежилое помещение, номер, тип этажа, на котором расположено помещение: этаж № подвал,                  площадь 3,5 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0220005:181, помещение 2
	согласно законодательству Российской Федерации
	500,00

	124.
	г. Оренбург,

ул. М. Горького/

пер. Фабричный, 12/15
	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: деловое управление (код 4.1 приложения к приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии                      от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», группа 7 приложения № 9 к постановлению администрации города Оренбурга от 29.11.2016 № 3698-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель, входящих в состав территории муниципального образования «город Оренбург»), площадь 1 698+/-9 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0230015:188;

здание, назначение: нежилое, количество этажей, в том числе подземных этажей: 3, в том числе подземных 1, площадь                   567,6 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0230014:41
	согласно законодательству Российской Федерации
	2 000,00

Поправка к проекту решения Оренбургского городского Совета

«О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 21.11.2019 № 800»

(название проекта)

___

вопрос повестки

	№
п/п
	Автор
поправок
	Номер
статьи,
пункта
	Текст поправок
	Заключения

	Аппарата
Оренбургского
городского
Совета
	Постоянного
депутатского
комитета
Совета,
ответственного за подготовку проекта

	1.
	Первый заместитель

Главы города Оренбурга

С.А. Салмин
	Приложение к проекту решения Совета
	Исключить пункты 44, 75, 76, 80, 85, 91 приложения к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества города Оренбурга на 2020‒2022 годы
	На
усмотрение
Совета

Первый заместитель

Главы города Оренбурга
                       С.А. Салмин

О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 21.11.2019 № 800